
Jubilejní turné Slávka Janouška

Napsal uživatel Monty
Neděle, 22 Září 2013 22:30

  V září letošního roku oslavil známý písničkář a nyní i spisovatel Slávek Janoušek své
šedesáté narozeniny. K tomuto životnímu jubileu jsou připraveny tři speciální koncertní
představení, na kterých také vystoupí přední umělci českého folku a pop-rocku, kteří krom
vlastních písní zahrají i písně jubilanta v netradičním kabátě. 
Na pódiích budou moci posluchači vidět a slyšet např. jeho tradiční souputníky Vlastu Redla, J
aroslava Samsona Lenka
, ale třeba i 
Ivana Hlase
, 
Xindla X
, 
Petra Bende
nebo členy a příznivce Textové dílny Slávka Janouška - 
Žambochy
, 
Arnošta Frauenberga
a mnohé další…

  „Původně se mělo jednat o jeden pražský koncert, ale vzhledem k velkému  zájmu
mimopražských posluchačů jsme se rozhodli  uspořádat koncerty tři, “ komentoval pořadatel. 

První koncert se uskuteční 2. října ve velkém sále brněnského Café Práh ve Vaňkovce, což je
dnes takřka Janouškova domovská scéna. Den poté 3. října bude následovat hraní v kolébce a
skutečné domovské scéně této muziky - Malostranské besedě v Praze a třetí závěrečný koncert
se uskuteční v Městském divadle v Turnově, což bude zároveň již 10. besídka Textové dílny SJ.
I přesto, že mají koncerty pevně danou dramaturgii, je zde značný předpoklad, že se diváci
dočkají mnohých hudebních fúzí, notné dávky improvizace a neopakovatelné atmosféry.
 
Program 2. 10. Brno:
Slávek Janoušek a Luboš Vondrák, Vlasta Redl, Petr Bende, Miloš Makovský, Petra
Šany Šanclov
á, 
Bokomara
Trio
, 
Žamboši

 1 / 3



Jubilejní turné Slávka Janouška

Napsal uživatel Monty
Neděle, 22 Září 2013 22:30

, 
Monty
,
Ivo Cicvárek a Lada Šimíčková
, 
Láďa Zítka 
 
Program 3. 10. Praha:
Slávek Janoušek a Luboš Vondrák, Vlasta Redl, Jaroslav Samson Lenk, Ivan Hlas, Xindl
X , Jana
Šteflíčková , 
Honza Žamboch
, 
Arnošt Frauenberg
, 
Monty
, 
Marek Vojtěch
 
Program 4. 10. Turnov:
Slávek Janoušek a Textová dílna, Honza Žamboch, Monty, Ivo Cicvárek a Lada
Šimíčková , Zhas
ni , M
ichal Kosmonaut Šimíček
, 
Marek Vojtěch
, 
Hořký kafe
,
Janek Eret a Petr Vrobel
, 
Láďa Zítka
a další
 
 

    Slávek Janoušek je hudební skladatel, písničkář, spisovatel a textař. Některé jeho písně
postupem času zlidověly a jeho texty zpívají i mnozí současní umělci. Kariéru písničkáře si
vyzkoušel již v sedmdesátých letech s Hutkou, Mertou, Kalandrou, Třešňákem v rámci sdružení
Šafrán. Cestu na "volnou nohu" odstartovalo v osmdesátých letech vítězství na Portě -
největším hudebním festivalu té doby. V osmdesátých a devadesátých letech vystupoval
Janoušek po boku Nohavici, Plíhala, Dobeše, Redla, Lenka, Streichla nebo poté, po jejich
návratu, i Kryla či Hutky. Kromě sólových desek a později CD se podílel na třech hudebních
nosičích tria – REDL, JANOUŠEK, LENK. V současné době vystupuje po dvacetileté pauze
opět v duu s kytaristou Lubošem Vondrákem. V září letošního roku mu vyšla kniha – Slávek
Janoušek

 2 / 3



Jubilejní turné Slávka Janouška

Napsal uživatel Monty
Neděle, 22 Září 2013 22:30

: 
My tři a já
, což je druhá část trilogie autorů Redl, Janoušek a Lenk, která zaznamenává v čtenářské obci
velký úspěch.

 3 / 3


